> Le taux de rémunération des fonds propres normatifs reste à 3%.

> Réévaluation de la dette senior propre : composante « risque de crédit émetteur » valorisée à partir d’une
méthode approchée d'actualisation des cash flows futurs, contrat par contrat, utilisant des paramètres tels que
courbe des taux de swaps et spread de réévaluation (basé sur la courbe reoffer BPCE)

> Eléments exceptionnels : les données et commentaires de cette présentation sont basés sur les comptes de
résultats de Natixis et de ses métiers retraités des éléments comptables exceptionnels détaillés en page 3. Les
comptes de résultats de Natixis et de ses métiers incluant ces éléments exceptionnels (les données publiées) sont
dans les annexes de cette présentation.

Page 16 sur 21

Comptes de résultat 2T14: passage des données hors éléments exceptionnels aux données
publiées

en M€
2T14
 hors

exceptionnels

Réévaluation
de la dette

senior propre

Plus-value
cession
 Lazard

Evolutions
méthodologiques

IFRS 13

Goodwill
CDS

&
divers

2T14
publié

Produit Net Bancaire 2 024   -46 99 -37   2 040

Charges -1 340   -1 340

Résultat Brut d'Exploitation  684   -46 99 -37   700

Coût du risque -82   -82

Mises en équivalence 9   9

Gain ou pertes sur autres actifs/
variation de valeur écarts d'acquisition

-8   -54   -62

Résultat avant impôt 603   -46 99 -37 -54   566

Impôt -222   18   13   -191

Intérêts minoritaires -14   -14

Résultat net part du groupe - hors
GAPC

367   -29 100 -24 -54   361

GAPC net d’impôt -27   -27

Résultat net – pdg   340   -29 100 -24 -54   333

Natixis – Consolidé(1)

en M€ 1T13 2T13 3T13 4T13 1T14 2T14

2T14 vs.
2T13

1S13 1S14

1S14 vs.
1S13

Produit Net Bancaire 1 905 1 772 1 742 1 821 1 881 2 032

+ 15 %

3 677 3 913

+ 6 %

Charges -1 300 -1 320 -1 305 -1 358 -1 325 -1 372

+ 4 %

-2 621 -2 697

+ 3 %

Résultat Brut d'Exploitation 605 452 437 462 556 661

+ 46 %

1 056 1 216

+ 15 %

Coût du risque  -96 -42 -96 -87 -78 -85

+ 102 %

-139 -163

+ 18 %

Mises en équivalence 5 5 3 7 11 9

+ 84 %

10 20

+ 90 %

Gains ou pertes sur autres actifs 2 0 0 15 0 -23